manifestara en forma expresa su voluntad de no renovar el plazo de mantenimiento con una antelación 
mínima de DIEZ (10) días corridos al vencimiento de cada plazo.  

Art. 9°- GARANTIAS DE OFERTA Y DE ADJUDICACION: 

Para afianzar el cumplimiento de todas las obligaciones, los oferentes deben constituir la garantía de 
oferta, por la suma de $ 19.000.- (Pesos diecinueve mil). 

El eventual adjudicatario deberá presentar una garantía de adjudicación por el 15% (quince por ciento) 
del valor adjudicado, la cual será entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente 
Orden de Compra. 

Se establece como garantía de impugnación la suma de $11.400.-, subsistiendo todas las facultades